
MUNICÍPIO DE PRADÓPOLIS/ SP  
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 03/2023 

 
EDITAL DE NOTAS 

 
O Prefeito do Município de Pradópolis/SP, por meio da Aplicativa Serviços de Apoio, Gestão e Administração EIRELI - EPP, torna 
público o edital de Notas do Processo Seletivo nº 03/2023 (cargos com provas aplicadas em 03/12/2023), conforme segue: 

 

PEB I – ED. ESPECIAL 

NOME DO CANDIDATO INS NP 

ADJUNA CORRADO BARRADO MENDONÇA 4008 83,33 

ALENICE CORREIA ALVES MESSIAS 3298 73,33 

ALINE SINHORELLI SAKAMOTO 3685 83,33 

ANA CLAUDIA BATISTA DE SOUZA 3222 46,67 

ANA MARIA DE SOUZA CARASSATO 4210 73,33 

ANA PATRÍCIA PARPINELI 4113 66,67 

ANA PAULA SALAZAR NASCIMENTO 3985 73,33 

ANA PAULA SOARES DA SILVA 3524 63,33 

ANDRÉA DE FÁTIMA GIMENEZ BARBETTI 3764 AUS 

ANDREIA APARECIDA DE SOUZA SILVA 3105 73,33 

ANGELA DE SOUZA MARIA FUZATTO 4093 80,00 

ANGÉLICA CRISTINA PAGAN FAGUNDES 3602 80,00 

ANGELICA FIGUEIREDO DE ALMEIDA 3855 80,00 

BEATRIZ CRISTINA LEONACHOS VENDITE BIGNARDI 3094 100,00 

BREILA MARIA ROCHA DE OLIVEIRA 4100 AUS 

BRUNA GONÇALVES DA SILVA 3480 80,00 

BRUNA LETÍCIA BETINI MARIANO 3676 AUS 

BRUNNA MARTINS CAMPOS 3744 80,00 

CAMILLA MARIANE DE MORAES 3461 80,00 

CAPISTANIA PEREIRA DE ASSIS 3231 63,33 

CARLA ALESSANDRA FUZATTO CUNHA 3395 86,67 

CARLA APARECIDA DOS SANTOS 3254 73,33 

CARLA MOREIRA DE OLIVEIRA MARQUES 4255 63,33 

CELIA DA SILVA VIANA FREITAS 3477 86,67 

CLEICE APARECIDA TEIXEIRA 4053 80,00 

CRISTIANE LINA SILVA DE MORAIS HERRERO 3095 80,00 

CYNTHIA FERNANDA SABINO FERREIRA 3224 60,00 

DAIANE ZANINELI GOMES AMARAL 3378 AUS 

DALTINEIA MACHADO DE OLIVEIRA 3449 86,67 

DANIEL OLIVEIRA DE SOUZA 3612 70,00 

DANIELA CRISTINA BESSA 3705 80,00 

DANIELA CRISTINA OLIVEIRA DA SILVA 4184 53,33 

DAYRA DE CÁSSIA CUNHA TAVARES 3049 86,67 

DÉBORA MERCHAN XAVIER MAZIERO 3162 76,67 

DEBORAH APARECIDA DO NASCIMENTO PAGAN 3607 73,33 

EDIELE PEREIRA DA CUNHA CORREIA 3992 73,33 

EDNEIA CRISTINA VENÂNCIO SILVA 4319 90,00 

ELIANA AP. TEIXEIRA FAGUNDES 4356 80,00 

ELIANA RIBEIRO LACERDA 3767 83,33 

ELIANE COSTA DE SOUZA 3126 86,67 

ELINETE SANTOS SILVA 3346 73,33 

ELISABETE QUINTILIANO DANEZI 3509 AUS 

ENEDINA LEITE AMORIM MARIANO 4225 63,33 

ERIDIANE CAMARGO DE LIMA 3282 73,33 

EVERALDA SIRLE AMORIM BADIA 3625 76,67 

FABIANA APARECIDA DE SOUZA 3371 63,33 

FABÍOLA ELIAS 3539 86,67 

FLAVIA DE CÁSSIA GONÇALVES POSSEBON 3814 50,00 

FLAVIANA SOUSA RODRIGUES 3687 70,00 

FRANCIELE APARECIDA DE SOUZA 4323 76,67 

FRANCIELE DA SILVA ADVIGNOLLI FERREIRA SILVÉRIO 3379 96,67 

FRANCISLAINE LEONI 3972 70,00 

GILDEANE SANTA ROSA DA SILVA 4172 AUS 

GISELE APARECIDA BITELA DA SILVA 4370 56,67 

GISELE APARECIDA FACCINE BARBOSA 4153 90,00 

GISLAINE APARECIDA DE SOUZA CAETANO 3397 66,67 

GLAUCIO JOSE RODRIGUES JUNIOR 4343 63,33 

GRAZIELLE BONAN GONÇALVES 4123 AUS 

INGRID SPINELLI MALAGUTI PACHECO 4171 80,00 

ISABELA DE BARROS VELOSO D OLIVEIRA 3621 76,67 

ISABELLA GOULARTE DE SOUZA SALVIATTO 4147 80,00 

IZILDA MARIA PALAVERI MENEGON GAMEIRO 3758 86,67 

JACQUELINE SANTOS IGINO DA SILVA 3722 76,67 

JAQUELINE DE SOUZA 3177 83,33 
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PEB I – ED. ESPECIAL 

NOME DO CANDIDATO INS NP 

JOICE NATALIA CAMBUY BRAGA 3979 60,00 

JÔSE TEREZINHA RAMIRES MARIN DE MOURA 3292 96,67 

JOSIANE DA SILVA CÂMARA 4351 AUS 

JOYCE RIBEIRO SILVA 3773 66,67 

JULIANA CRISTINA DE SOUZA TROIANO 4441 AUS 

JULIANA FERREIRA SENNA 3774 70,00 

JUNIOR DAMACENA 4121 90,00 

LAIS SANTOS DA SILVA BORGES 4261 AUS 

LETICIA DA SILVA SOARES 3772 90,00 

LIDIANE APARECIDA DA SILVA DOS SANTOS 4383 66,67 

LIDIANE DE FREITAS 3498 73,33 

LIGIA APARECIDA RIBEIRO 3040 73,33 

LÍGIA MARIA CANAVEZ 4013 56,67 

LUCIANA ALVES BORGES PEREIRA 4194 73,33 

LUCIANA SILVA FERNANDES 3244 53,33 

LUCIANE GABRIELA BATISTA DA SILVA 3351 73,33 

LUCILENE DO NASCIMENTO DONDA 3441 36,67 

LUCIMARA APARECIDA BORGES ANTONIO 4258 63,33 

LUCINEZ NOVAIS PORTO 3376 80,00 

LUDIMILA DOS SANTOS BASSALHO PONCIANO 3167 70,00 

MARCELO HENRIQUE GONCALVES 3540 86,67 

MÁRCIA HELENA DE OLIVEIRA MIRANDA 3827 66,67 

MARCIA MAURA DE MELO ORRICO 3703 AUS 

MARDILINA HOLANDA DE SOUSA MORO 4027 AUS 

MARIA ALVES RODRIGUES MACEDO 4315 73,33 

MARIA ANTONIA CORDEIRO SENA 4040 60,00 

MARIA APARECIDA ELIAS DE SOUZA 3527 70,00 

MARIA IRANI FERREIRA 4340 60,00 

MARLENE GALDINO DE MOURA DA SILVA 3202 80,00 

MARTA APARECIDA FERREIRA CODECO 4179 60,00 

MICHELE FRANCISCO DOS SANTOS ALMEIDA 3555 66,67 

MILENA FERNANDA GOULART DANELON 4371 AUS 

MÔNICA LANSARINI POMPILIO 3903 60,00 

NADIA MARIA POLITI FERNANDES DA SILVA 3543 80,00 

NATÁLIA PATRÍCIA DA SILVA 4221 63,33 

NELMA REGO DA SILVA DE OLIVEIRA 4334 83,33 

PATRICIA ALVES DE FREITAS BARBOSA 4211 73,33 

PATRICIA DANIELA FUSATTO 3310 83,33 

PATRICIA QUALIO PENALVA 4232 86,67 

PATRÍCIA STABILE 4228 63,33 

PRISCILA BARROSO DOS SANTOS 3019 66,67 

PRISCILA BUENO SOARES DA SILVA 3215 76,67 

RAFAELA CAROLINE EMIDIO 3699 73,33 

ROBERTA CAMILA FUSATTO 3305 80,00 

ROBERTA PETRINI ALVES 3366 60,00 

ROBSON SILVERIO 3468 50,00 

ROSANA RODRIGUES RIBEIRO 3709 70,00 

ROSANGELA DE SOUZA POSTELNIK 3021 66,67 

ROSELANE APARECIDA RODRIGUES 4408 63,33 

ROSELY APARECIDA DO AMARAL MIZAEL 4360 66,67 

SABRINA ASSUNÇÃO DE OLIVEIRA HAZELSK 3329 AUS 

SAMIRA APARECIDA ABDO 3432 76,67 

SANDRA ALVES DA SILVA 3106 86,67 

SILVIA HELENA CAPELANI TRAVAINI 3110 80,00 

SIMONE APARECIDA MIGUEL PEREIRA 4170 60,00 

SOFIA NATASHA DIAS ANDRADE 4106 AUS 

SULAMITA MACHADO MUNZ 3680 56,67 

TALITA CRISTINA APARECIDA LEITE AMORIM 3525 73,33 

TALITA MORAES DO PRADO 4272 53,33 

TANIA REGINA POVESAN DEZORZI 3332 76,67 

TERESINHA DE JESUS FRANCISCO DA SILVA BERNABÉ 3728 76,67 

VALMIRA APARECIDA SOARES 3128 83,33 

VALQUIRIA JOYCE GIMENES 4252 83,33 

VANDA MARCIA SALA 3959 66,67 

VANESSA APARECIDA AGUIRRE RUIZ 3399 86,67 

VANESSA AVILA 3430 63,33 

VANESSA COUTO COSTA GOULARTE 3029 73,33 

VERA LUCIA CARVALHO GOMES 4427 90,00 

WELTON GOMES DA COSTA 3845 73,33 
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PEB II – ARTES 

NOME DO CANDIDATO INS NP 

ALINE FRANCISCO DOS SANTOS AMARAL 3139 36,67 

ALINE TESSAROLO DOS SANTOS 3938 53,33 

ANGELA LEITE MARTINS BORGES 3144 70,00 

DANIELA DE MACEDO GOMES 4215 63,33 

DANIELE APARECIDA ROCHA BIBO 3943 63,33 

DEYSE ELLEN DE SOUZA 3582 60,00 

ELIANA CRISTINA DE OLIVEIRA DE CARVALHO 4241 60,00 

ELISETE APARECIDA GARBUIO 3528 AUS 

ELISETE APARECIDA GARBUIO 3529 63,33 

EVANDRO AUGUSTO CAETANO 3988 63,33 

GLAUCIA APARECIDA MOREIRA 3637 50,00 

JANE CRISTINA SILVA 3831 46,67 

LAMARA MAIRA DOS SANTOS 4159 AUS 

LENILDA FONSECA DE ALMEIDA BARROSO 3517 56,67 

LENILDA ROZENDE ALVES 4382 56,67 

LINDAMAR OLIVEIRA TSUJI 4066 40,00 

LUCIA ELENA DOS SANTOS GONÇALVES 3770 53,33 

MARCO AURELIO MANZANO MARTINS 3790 63,33 

MARIA ESTELA DO NASCIMENTO 4260 56,67 

MARIA JOSE DA SILVA 3813 50,00 

MARIA JOSÉ FONZARE LORENZATO 3858 76,67 

MARLI GIL PAZ 3853 26,67 

MIRIAN SINHORELLI 4199 70,00 

MONICA DIAS MARTINS SCUARCINA 4290 50,00 

NÁDUA IBRAIM SALEH 3671 60,00 

NELIANE VIEIRA DE JESUS DOS SANTOS 3618 73,33 

PATRICIA APARECIDA BERNARDES 3596 56,67 

PATRICIA APARECIDA MARTINEZ AMANTEA 3513 AUS 

PATRICIA MENOSSI RAMOS 3866 40,00 

PAULA ROBERTA STURION 4219 60,00 

REGIANE OLIVEIRA NASCIMENTO BARBOSA 3875 53,33 

RENATA APARECIDA TAVARES DA SILVA 3465 60,00 

RENATO FELICIANO LINO 3760 AUS 

ROBERTA MENOSSI SALOMÃO MAZZI 4364 AUS 

RUTH HELENA RODRIGUES TOURINHO 3880 66,67 

SIMONE CRISTINA SILVA FRAGOSO 4372 AUS 

TATIANE SILVA COSTA 3225 AUS 

VANUSA CARLA APARECIDA GARCIA 3622 43,33 

 

PEB II – CIÊNCIAS 

NOME DO CANDIDATO INS NP 

ALESSANDRA PAULINO SANTOS DE FRANÇA 3333 60,00 

BÁRBARA MENDES 4115 AUS 

CLAUDEMIR ROGERIO DE PAULA 3777 50,00 

GIOVANA LEME BARTOLETTI 3611 50,00 

IDALETE DA SILVA 4283 60,00 

JÉSSICA LETÍCIA MURÇA 3534 AUS 

JÉSSICA MAYRA PINTO 3117 43,33 

LETÍCIA APARECIDA RODRIGUES 3270 63,33 

MAIZ GIULIA DA SILVA ALVES 4262 73,33 

MARCELO WILSON APARECIDO MORETTO 3713 60,00 

MAYSA AZANI DA SILVA 3647 60,00 

RAFAEL DA SILVA DE MATTOS GUEDES 3113 60,00 

RICK ASTLEY DUARTE GOMES 3213 AUS 

ROSIMAR DOS SANTOS DE SOUZA 3820 40,00 

TATIANE FERREIRA DA SILVA 3839 56,67 

 

PEB II – EDUCAÇÃO FÍSICA 

NOME DO CANDIDATO INS NP 

ALCINO JOSÉ DA SILVA 3867 76,67 

ALINE NAIARA PEDRO 3122 40,00 

ALLAN KENNEDY ALVES 3847 46,67 

ANA CLÁUDIA VALENTIM 3046 53,33 

ANDERSON NEVES DOS SANTOS 3330 70,00 

BRENO LINDOLPHO ALVES 3910 66,67 

BRUNA CRISTINA FERREIRA BARROSO 3585 53,33 

BRUNA DE BARROS SOARES 3533 60,00 

BRUNO HENRIQUE DA SILVA CAMARGO 4447 60,00 
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PEB II – EDUCAÇÃO FÍSICA 

NOME DO CANDIDATO INS NP 

CARLOS EDUARDO BAQUETE 4193 AUS 

CELINA FERREIRA SANTOS 3860 53,33 

DANIELA CORTEZ FERREIRA PERRI DE CARVALHO 4132 53,33 

DANILO EPIPHANEO ALVES 4269 63,33 

EDMILSON AUGUSTO BATISTA 3287 60,00 

ELCIO AUGUSTO LUCANIAS DE MATOS 3171 63,33 

ELIETE CORRÊA DE MOURA 3302 53,33 

EMANUEL VALENTIM DOS SANTOS 4026 63,33 

ERIKSON JÚNIOR DA SILVA ALVES 4122 70,00 

EVANDRO RUBENS DA SILVA 4413 76,67 

FERNANDA COUTINHO BARBOSA 4058 53,33 

GABRIEL CHAVES ALICINIO 3763 76,67 

GABRIEL MARTINS CONRRADO 3872 36,67 

GABRIELA DA SILVA SERTORI 4239 50,00 

GEFFERSON PEREIRA RODRIGUES 3404 60,00 

HIGOR NOVAES SANTOS 3677 63,33 

ITALO BUENO ROSSI 4326 73,33 

JÉSSICA DE CASTRO DOMINGUES OLIVEIRA 3136 56,67 

JOSEANE DE OLIVEIRA SANTANA 3643 70,00 

KEILA APARECIDA ALVES DA SILVA 3599 60,00 

LETHICIA FERREIRA DEZEMBRO 3243 73,33 

LUCAS DE SOUZA 4292 AUS 

LUIS FELIPE GRANDI 3163 66,67 

LUIS FELIPY SANTOS SOUSA 4020 63,33 

LUIS HENRIQUE NUNES ROSA 4070 63,33 

LUIZ GUILHERME CAMPOPIANO CAPORUSSO 4302 AUS 

MAÍZA PATRÍCIA BARANDA MARINHO 4104 AUS 

MANOEL ALTINO DO NASCIMENTO JUNIOR 4388 AUS 

MARAÍZA APARECIDA DE ALMEIDA SILVA 3015 66,67 

MARCELO BARBOSA DE OLIVEIRA 4051 60,00 

MARIA APARECIDA DE SOUZA PORTO 3071 50,00 

NADIA BASSI 3965 AUS 

NATANAEL CARVALHO SOARES 3102 76,67 

PAULO RICARDO FERREIRA LOPES 4349 56,67 

PRISCILA REJANE SPIGOLON 4146 53,33 

RAUL NASCIMENTO DE OLIVEIRA 3957 53,33 

RENATO DA SILVA NOGUEIRA 3032 33,33 

ROBERTO CARDOSO MATIAS 3090 AUS 

ROGER FELIPE MOMESSO 3252 60,00 

ROGÉRIO DOS REIS CAMARGO QUILIS 3195 73,33 

ROSANGELA SENA BARRETO 3295 56,67 

SIDINEIA COUTINHO LOPES 4411 46,67 

SILMARA APARECIDA ARAÚJO 4111 60,00 

TAÍSA LORENA SILVA COLETO 4296 63,33 

VAGNER RODRIGUES DO LINO 3088 56,67 

VALTER DESINDE 4268 36,67 

WYLGNER EDUARDO MATEUS 4109 AUS 

ZERISVALDO DE SOUZA 3510 63,33 

 

PEB II – GEOGRAFIA 

NOME DO CANDIDATO INS NP 

ANA ROSA ALEXANDRE FERREIRA 4325 50,00 

CÉLIA REGINA CONCA VICENTE TURCHETO 4057 AUS 

ELIANA BERGAMASCO CASSINI 4433 63,33 

GILSON VANDERLEI ORO 4299 50,00 

JOSE ADRIANO RODRIGUES DA SILVA 4163 AUS 

LEANDRO DE OLIVEIRA MAGALHAES 3299 73,33 

LETÍCIA REGINA DE OLIVEIRA 4192 53,33 

LUCIANO DE SOUZA ALFREDO 3609 60,00 

LUCIANO ROBERTO RIBEIRO 4449 60,00 

MAURICIO LAURENTINO DO PRADO FILHO 4248 AUS 

RAFAEL STROZI MOURA 4416 AUS 

ROMER FERREIRA 4295 AUS 

ROSANGELA DE LOURDES PERES 3646 AUS 

ROSEMARY APARECIDA ZANCHETA ANDRADE 3652 AUS 

SUELI PAIOLA RAMOS 3023 56,67 

TIAGO LUÍS PINTO FERREIRA 3914 60,00 

TISSIANA DE ALMEIDA DE SOUZA 3061 80,00 

VINICIUS STOQUE CARRILE 4154 70,00 
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WELLINGTON LUIS JOHANSEM 4431 AUS 

 

PEB II – HISTÓRIA 

NOME DO CANDIDATO INS NP 

ADRIANA PIRES DA CONCEIÇÃO COELHO 3962 70,00 

ALESSANDRO CAJAÍBA AMADO DE CARVALHO 4306 73,33 

AMAURI LINS DA ROCHA 3976 56,67 

ANA PAULA PETRASSI 3060 70,00 

ANA ROSA ALEXANDRE FERREIRA 4324 AUS 

CRISTIANE POZANI GUERREIRO 3205 56,67 

ELIZIO DA SILVA NETO 3659 60,00 

EVANIA NUNES DE SANTANA SOUZA 4080 60,00 

GABRIEL SEL TRIZOLIO MUNIZ 3635 66,67 

GABRIELLI MORAES RAMOS 3141 80,00 

IVAN CARLOS MEDEIROS 3650 46,67 

JANSER CHAEN BIANCHI 3500 76,67 

JAQUELINA VICENTE 3719 70,00 

JAQUELINE SILVA DOMINGUES 3108 66,67 

JOÃO PAULO BONOME NETO 3580 86,67 

JULIANA APARECIDA LAVEZO 3414 83,33 

JULIANA NOTARO MANZANO 3114 63,33 

JUNIOR CÉSAR ALVARENGA 3038 70,00 

LUANA NAIARA CAETANO BARBOSA 3739 56,67 

NATHÁLIA LETÍCIA DE PINA SILVA 4046 80,00 

RENATA CRISTINA QUINTILIANO 4140 40,00 

ROBERTO RODRIGUES FROTA 4189 53,33 

ROSANGELA DE LOURDES PERES 3645 70,00 

SARA CRISTINA PEREIRA DIAS SARDÃO 3996 60,00 

SUELI PAIOLA RAMOS 3025 AUS 

WESLEY GONÇALVES DE OLIVEIRA 3326 83,33 

YURI DE SOUSA BATISTA 3998 66,67 

 

PEB II – INGLÊS 

NOME DO CANDIDATO INS NP 

ALESSANDRA DE ALBUQUERQUE RAMALHO 4038 50,00 

ANA CAROLINA MARTINS 3453 63,33 

ANTONIO ALEXANDRE MAGNUSSON 3119 66,67 

ELLEN PALMIERI 3594 AUS 

FERNANDA ALVES 3944 53,33 

JOSÉ ANTÔNIO PINTO MORATO 3568 76,67 

JÚLIA COSTA FELICIO 3476 80,00 

PRISCILA CRISTINA FERREIRA VIEIRA 3926 66,67 

RAFAEL ESPIGARES RODRIGUES GUIDUGLI 4075 70,00 

RENATA MARIA ZEQUIM BERTOLLAZZI 4428 AUS 

SILVIO HENRIQUE DOS SANTOS BEZERRA 4246 AUS 

THIAGO JULIAO MARANGHETTI 4107 53,33 

VALERIA CRISTINA NASCIMENTO 4231 AUS 

 

PEB II – LÍNGUA PORTUGUESA 

NOME DO CANDIDATO INS NP 

ADRIELY PERDIGÃO VALENTINO 3208 76,67 

ALEXANDRA COSTA BRAGA 4096 50,00 

ANA PAULA QUALHA VENDITI 3552 56,67 

ANDRÉIA DOS SANTOS FERREIRA 3784 AUS 

CARLOS EDUARDO NUNES ROSSI 3810 80,00 

GLÓRIA CRISTINA AMORIM 3319 50,00 

IVONEUDE DOS SANTOS DA SILVA 4236 60,00 

JENNIFER CAROLINA PINTO 3819 53,33 

JOSANA FERNANDA MARANGONE 3413 56,67 

JOSÉ ANTÔNIO BARTHOLOMEU 3421 83,33 

JOSE CRUZ SANTOS 3576 56,67 

JOSÉLIA RAQUELINE MEDEIROS DE SOUZA TRAJANO 3588 80,00 

JOSIANE APARECIDA DE SOUZA ALMEIDA 4329 AUS 

JÚLIA COSTA FELICIO 3478 AUS 

LAIS DA ROSA FERREIRA BUENO 3912 AUS 

LEONARDO ESPIGARES RODRIGUES GUIDUGLI 4114 66,67 

LIDIANE APARECIDA NASCIMENTO MIRANDA 3381 36,67 

LUCIENE MORAES PEREIRA 3565 60,00 

MARCELA ALVES RIBEIRO SCATENA 3265 73,33 
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PEB II – LÍNGUA PORTUGUESA 

NOME DO CANDIDATO INS NP 

MARIA NILCE DE PINA 3898 73,33 

MATEUS EDUARDO LIMA FARIAS 4368 63,33 

MILENA MASTROGIACOMO SANTIN 4014 70,00 

MILENA SANT ANNA 4379 60,00 

MIRIAN PEDRO DE LIMA SANTOS 4330 43,33 

PAMELA CARLA ALVES PARDINHO 3458 70,00 

PATRICIA MARIA DOS SANTOS 3913 80,00 

PRISCILA APARECIDA DA CUNHA AUGUSTO 3248 56,67 

PRISCILA BRATFISCH 4229 60,00 

RITA MATILDE DE SOUZA BAZEIO 3579 50,00 

RODOLFO PEREIRA PASSOS 3717 83,33 

ROSÁLIA SILVA RAMOS 3850 AUS 

ROSEMEIRE PURCINI STORONE 3234 60,00 

ROSENILDA FERREIRA SOARES 3973 AUS 

SABRINA LUZIA TEODORO CAYRES DA SILVA 3072 50,00 

SILVIO HENRIQUE DOS SANTOS BEZERRA 4247 56,67 

SIMONE PIOLI THOMAZELLI 3559 53,33 

SUELY APARECIDA MARIANO GARCIA MORATO 3569 40,00 

TÂNIA MAGDA XAVIER DA SILVA GARCEZ 4434 AUS 

THAYLA NASSIA DE SOUZA SANTOS 4101 AUS 

VITÓRIA HERCULANO NUNES 3549 53,33 

 

PEB II – MATEMÁTICA 

NOME DO CANDIDATO INS NP 

ALAINE MAGALHÃES PIMENTA 3939 70,00 

ANDRE FABIANO SIMOZO 3633 86,67 

ANDRESSA DOS SANTOS ALVES BALSI 4035 56,67 

CELIA PEREIRA DA SILVA 3276 60,00 

CINTIA MARIA DE OLIVEIRA 4204 50,00 

CLAUDIA LUCIANA DE SOUSA 3165 73,33 

DANILO SANTOS SOARES 3750 AUS 

DANILO SOARES FIGUEIREDO 3247 76,67 

DIONATA RIBEIRO DA SILVA 3313 66,67 

ELIEZER COELHO CARVALHO 3665 63,33 

ELIZABETH REGINA PERRONE 3459 70,00 

FABIANA RODRIGUES DE LIMA 3180 50,00 

FLÁVIA CAROLINA AMORIM DIAS 3999 AUS 

FLÁVIO RICARDO FUZATTO 3261 60,00 

GUILHERME OTAVIO COSTA DAVID 3977 AUS 

HÉLIO SCATENA NETO 3885 70,00 

ISADORA ALVES LOVO ISMAIL 3897 AUS 

ITALO PIVA MORETTO 3694 70,00 

JANAINA SILVA DE AMORIM 4059 70,00 

JOSIANE BRASSO AGUIAR SARDAO 3803 AUS 

JULIANE ZEVIANI DE OLIVEIRA 3969 60,00 

KÁRILA KATIUSCIA FLAUZINO NOGUEIRA 3789 AUS 

LEANDRO MATURO DE FRANÇA 3736 66,67 

LUCAS CARDOZO RIGO 3506 AUS 

LUCELENA PAULO RODRIGUES 4424 83,33 

LUCIA HELENA DE OLIVEIRA MARTINS 4312 83,33 

LUZIA MARA FLÁVIO DA SILVA DA MATTA 3846 76,67 

MARIA DA GRAÇA ALMEIDA DA ROCHA 4047 AUS 

MARIA EDUARDA GALIASO 4049 73,33 

MAURO RICARDO PEREIRA 3070 86,67 

RAQUELINE RODRIGUES MARTINS 4036 46,67 

RAUL DA SILVA DE MATTOS GUEDES 4010 AUS 

RONALD FERNANDES BARDELLA 3087 80,00 

SABRINA CARVALHO DE SANTI 4136 50,00 

TEREZINHA APARECIDA GARCIA 3408 46,67 

VANESSA AP DE ALMEIDA 3325 46,67 

VANESSA FERREIRA SOARES 3660 AUS 

WALDYR REIS 3802 90,00 

WILLIAN RODRIGUES DE SOUZA CRUZ 4354 76,67 

NP = NOTA DA PROVA / AUS = CNDIDATO AUSENTE / EXC = CANDIDATO EXCLUIDO DO CERTAME 
 

PEB I – ED. ESPECIAL DESEMPATE  

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF TI I CE CB DN DF 

1 BEATRIZ CRISTINA LEONACHOS VENDITE BIGNARDI 3094 101,00 1,00 Não 66,67 33,33 31/12/1986 Não 

2 JÔSE TEREZINHA RAMIRES MARIN DE MOURA 3292 98,67 2,00 Não 66,67 30,00 20/09/1978 Não 
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3 FRANCIELE DA SILVA ADVIGNOLLI FERREIRA SILVÉRIO 3379 97,67 1,00 Não 66,67 30,00 01/01/1991 Não 

4 GISELE APARECIDA FACCINE BARBOSA 4153 92,00 2,00 Não 63,33 26,67 06/02/1981 Não 

5 EDNEIA CRISTINA VENÂNCIO SILVA 4319 91,00 1,00 Não 63,33 26,67 16/06/1977 Não 

6 VERA LUCIA CARVALHO GOMES 4427 90,00 - Não 63,33 26,67 16/01/1977 Não 

7 LETICIA DA SILVA SOARES 3772 90,00 - Não 63,33 26,67 26/02/1991 Não 

8 JUNIOR DAMACENA 4121 90,00 - Não 63,33 26,67 11/03/1992 Não 

9 FABÍOLA ELIAS 3539 88,67 2,00 Não 66,67 20,00 25/06/1981 Não 

10 CARLA ALESSANDRA FUZATTO CUNHA 3395 88,67 2,00 Não 66,67 20,00 23/10/1993 Não 

11 ELIANE COSTA DE SOUZA 3126 88,67 2,00 Não 60,00 26,67 26/10/1981 Não 

12 VANESSA APARECIDA AGUIRRE RUIZ 3399 88,67 2,00 Não 60,00 26,67 25/09/1986 Não 

13 DALTINEIA MACHADO DE OLIVEIRA 3449 87,67 1,00 Não 66,67 20,00 16/10/1987 Não 

14 IZILDA MARIA PALAVERI MENEGON GAMEIRO 3758 87,67 1,00 Não 63,33 23,33 29/10/1984 Não 

15 DAYRA DE CÁSSIA CUNHA TAVARES 3049 87,67 1,00 Não 63,33 23,33 10/12/1985 Não 

16 PATRICIA QUALIO PENALVA 4232 86,67 - Não 63,33 23,33 23/02/1977 Não 

17 CELIA DA SILVA VIANA FREITAS 3477 86,67 - Não 63,33 23,33 20/08/1980 Não 

18 SANDRA ALVES DA SILVA 3106 86,67 - Não 60,00 26,67 27/09/1982 Não 

19 MARCELO HENRIQUE GONCALVES 3540 86,67 - Não 60,00 26,67 09/01/1990 Não 

20 ALINE SINHORELLI SAKAMOTO 3685 85,33 2,00 Não 66,67 16,67 28/12/1988 Não 

21 PATRICIA DANIELA FUSATTO 3310 85,33 2,00 Não 63,33 20,00 06/12/1979 Não 

22 JAQUELINE DE SOUZA 3177 85,33 2,00 Não 63,33 20,00 02/09/1989 Não 

23 NELMA REGO DA SILVA DE OLIVEIRA 4334 84,33 1,00 Não 60,00 23,33 20/10/1973 Não 

24 VALMIRA APARECIDA SOARES 3128 84,33 1,00 Não 56,67 26,67 21/08/1983 Não 

25 ADJUNA CORRADO BARRADO MENDONÇA 4008 84,33 1,00 Não 56,67 26,67 19/08/1985 Não 

26 ELIANA RIBEIRO LACERDA 3767 83,33 - Não 63,33 20,00 02/02/1980 Não 

27 VALQUIRIA JOYCE GIMENES 4252 83,33 - Não 63,33 20,00 09/09/1986 Não 

28 NADIA MARIA POLITI FERNANDES DA SILVA 3543 82,00 2,00 Não 63,33 16,67 30/04/1965 Não 

29 CLEICE APARECIDA TEIXEIRA 4053 82,00 2,00 Não 63,33 16,67 10/04/1975 Não 

30 LUCINEZ NOVAIS PORTO 3376 82,00 2,00 Não 63,33 16,67 19/01/1981 Não 

31 CRISTIANE LINA SILVA DE MORAIS HERRERO 3095 82,00 2,00 Não 63,33 16,67 22/06/1985 Não 

32 DANIELA CRISTINA BESSA 3705 82,00 2,00 Não 63,33 16,67 28/06/1989 Não 

33 ANGÉLICA CRISTINA PAGAN FAGUNDES 3602 82,00 2,00 Não 63,33 16,67 14/02/1992 Não 

34 ROBERTA CAMILA FUSATTO 3305 82,00 2,00 Não 60,00 20,00 08/06/1984 Não 

35 CAMILLA MARIANE DE MORAES 3461 82,00 2,00 Não 60,00 20,00 31/01/1994 Não 

36 ANGELICA FIGUEIREDO DE ALMEIDA 3855 82,00 2,00 Não 56,67 23,33 25/05/1990 Não 

37 SILVIA HELENA CAPELANI TRAVAINI 3110 81,00 1,00 Não 56,67 23,33 14/07/1973 Não 

38 ANGELA DE SOUZA MARIA FUZATTO 4093 80,00 - Não 63,33 16,67 27/08/1970 Não 

39 ISABELLA GOULARTE DE SOUZA SALVIATTO 4147 80,00 - Não 63,33 16,67 30/04/2000 Não 

40 ELIANA AP. TEIXEIRA FAGUNDES 4356 80,00 - Não 60,00 20,00 06/10/1969 Não 

41 BRUNNA MARTINS CAMPOS 3744 80,00 - Não 60,00 20,00 15/03/1994 Não 

42 MARLENE GALDINO DE MOURA DA SILVA 3202 80,00 - Não 56,67 23,33 10/04/1964 Não 

43 BRUNA GONÇALVES DA SILVA 3480 80,00 - Não 56,67 23,33 03/07/1996 Não 

44 INGRID SPINELLI MALAGUTI PACHECO 4171 80,00 - Não 53,33 26,67 06/05/1994 Não 

45 TANIA REGINA POVESAN DEZORZI 3332 78,67 2,00 Não 60,00 16,67 17/04/1966 Não 

46 PRISCILA BUENO SOARES DA SILVA 3215 78,67 2,00 Não 60,00 16,67 11/06/1988 Não 

47 JACQUELINE SANTOS IGINO DA SILVA 3722 78,67 2,00 Não 56,67 20,00 14/12/1997 Não 

48 ISABELA DE BARROS VELOSO D OLIVEIRA 3621 78,67 2,00 Não 53,33 23,33 24/09/1992 Não 

49 DÉBORA MERCHAN XAVIER MAZIERO 3162 77,67 1,00 Não 56,67 20,00 09/02/1995 Não 

50 FRANCIELE APARECIDA DE SOUZA 4323 77,67 1,00 Não 56,67 20,00 13/09/1996 Não 

51 SAMIRA APARECIDA ABDO 3432 76,67 - Não 63,33 13,33 07/07/1985 Não 

52 EVERALDA SIRLE AMORIM BADIA 3625 76,67 - Não 60,00 16,67 28/08/1988 Não 

53 TERESINHA DE JESUS FRANCISCO DA SILVA BERNABÉ 3728 76,67 - Não 53,33 23,33 11/12/1970 Não 

54 RAFAELA CAROLINE EMIDIO 3699 75,33 2,00 Não 63,33 10,00 01/10/1993 Não 

55 LIGIA APARECIDA RIBEIRO 3040 75,33 2,00 Não 60,00 13,33 19/09/1985 Não 

56 ANA MARIA DE SOUZA CARASSATO 4210 75,33 2,00 Não 60,00 13,33 23/09/1989 Não 

57 VANESSA COUTO COSTA GOULARTE 3029 75,33 2,00 Não 60,00 13,33 06/01/1991 Não 

58 DEBORAH APARECIDA DO NASCIMENTO PAGAN 3607 75,33 2,00 Não 56,67 16,67 15/09/1968 Não 

59 PATRICIA ALVES DE FREITAS BARBOSA 4211 75,33 2,00 Não 56,67 16,67 28/01/1994 Não 

60 LUCIANA ALVES BORGES PEREIRA 4194 75,33 2,00 Não 53,33 20,00 03/07/1978 Não 

61 ANDREIA APARECIDA DE SOUZA SILVA 3105 75,33 2,00 Não 50,00 23,33 14/03/1982 Não 

62 LUCIANE GABRIELA BATISTA DA SILVA 3351 74,33 1,00 Não 63,33 10,00 17/12/1984 Não 

63 WELTON GOMES DA COSTA 3845 74,33 1,00 Não 56,67 16,67 29/03/1982 Sim 

64 ERIDIANE CAMARGO DE LIMA 3282 74,33 1,00 Não 53,33 20,00 07/05/1987 Não 

65 ELINETE SANTOS SILVA 3346 73,33 - Não 56,67 16,67 01/01/1995 Não 

66 LIDIANE DE FREITAS 3498 73,33 - Não 53,33 20,00 16/11/1975 Não 

67 ANA PAULA SALAZAR NASCIMENTO 3985 73,33 - Não 53,33 20,00 04/06/1977 Não 

68 ALENICE CORREIA ALVES MESSIAS 3298 73,33 - Não 53,33 20,00 26/08/1986 Não 

69 TALITA CRISTINA APARECIDA LEITE AMORIM 3525 73,33 - Não 53,33 20,00 07/12/1986 Não 

70 CARLA APARECIDA DOS SANTOS 3254 73,33 - Não 53,33 20,00 03/10/1989 Não 

71 EDIELE PEREIRA DA CUNHA CORREIA 3992 73,33 - Não 53,33 20,00 30/08/1991 Não 
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72 MARIA ALVES RODRIGUES MACEDO 4315 73,33 - Não 50,00 23,33 22/09/1967 Não 

73 DANIEL OLIVEIRA DE SOUZA 3612 72,00 2,00 Não 60,00 10,00 09/11/1986 Não 

74 LUDIMILA DOS SANTOS BASSALHO PONCIANO 3167 72,00 2,00 Não 53,33 16,67 20/05/1991 Não 

75 FLAVIANA SOUSA RODRIGUES 3687 72,00 2,00 Não 50,00 20,00 08/12/1979 Não 

76 FRANCISLAINE LEONI 3972 72,00 2,00 Não 50,00 20,00 05/01/1980 Não 

77 JULIANA FERREIRA SENNA 3774 70,00 - Não 56,67 13,33 17/05/1989 Não 

78 MARIA APARECIDA ELIAS DE SOUZA 3527 70,00 - Não 50,00 20,00 13/09/1994 Não 

79 ROSANA RODRIGUES RIBEIRO 3709 70,00 - Não 46,67 23,33 12/09/1970 Não 

80 VANDA MARCIA SALA 3959 68,67 2,00 Não 53,33 13,33 15/01/1972 Não 

81 MICHELE FRANCISCO DOS SANTOS ALMEIDA 3555 68,67 2,00 Não 53,33 13,33 02/03/1982 Não 

82 MÁRCIA HELENA DE OLIVEIRA MIRANDA 3827 68,67 2,00 Não 50,00 16,67 12/06/1989 Não 

83 PRISCILA BARROSO DOS SANTOS 3019 68,67 2,00 Não 43,33 23,33 18/12/1979 Não 

84 ROSANGELA DE SOUZA POSTELNIK 3021 67,67 1,00 Não 53,33 13,33 26/06/1978 Não 

85 JOYCE RIBEIRO SILVA 3773 66,67 - Não 60,00 6,67 19/12/1988 Não 

86 LIDIANE APARECIDA DA SILVA DOS SANTOS 4383 66,67 - Não 53,33 13,33 30/09/1981 Não 

87 GISLAINE APARECIDA DE SOUZA CAETANO 3397 66,67 - Não 53,33 13,33 09/01/1987 Não 

88 ANA PATRÍCIA PARPINELI 4113 66,67 - Não 50,00 16,67 19/12/1986 Não 

89 ROSELY APARECIDA DO AMARAL MIZAEL 4360 66,67 - Não 43,33 23,33 18/08/1978 Não 

90 LUCIMARA APARECIDA BORGES ANTONIO 4258 65,33 2,00 Não 50,00 13,33 10/12/1979 Não 

91 NATÁLIA PATRÍCIA DA SILVA 4221 65,33 2,00 Não 43,33 20,00 02/03/1993 Não 

92 CARLA MOREIRA DE OLIVEIRA MARQUES 4255 64,33 1,00 Não 50,00 13,33 29/07/1996 Não 

93 GLAUCIO JOSE RODRIGUES JUNIOR 4343 64,33 1,00 Não 43,33 20,00 28/06/1992 Não 

94 VANESSA AVILA 3430 63,33 - Não 53,33 10,00 16/11/1975 Não 

95 ENEDINA LEITE AMORIM MARIANO 4225 63,33 - Não 53,33 10,00 04/03/1981 Não 

96 FABIANA APARECIDA DE SOUZA 3371 63,33 - Não 53,33 10,00 03/06/1985 Não 

97 PATRÍCIA STABILE 4228 63,33 - Não 50,00 13,33 26/03/1984 Não 

98 ANA PAULA SOARES DA SILVA 3524 63,33 - Não 46,67 16,67 20/07/1987 Não 

99 CAPISTANIA PEREIRA DE ASSIS 3231 63,33 - Não 46,67 16,67 03/10/1991 Não 

100 ROSELANE APARECIDA RODRIGUES 4408 63,33 - Não 40,00 23,33 29/04/1986 Não 

101 SIMONE APARECIDA MIGUEL PEREIRA 4170 62,00 2,00 Não 53,33 6,67 12/10/1967 Não 

102 ROBERTA PETRINI ALVES 3366 62,00 2,00 Não 46,67 13,33 10/12/1967 Não 

103 MARTA APARECIDA FERREIRA CODECO 4179 62,00 2,00 Não 46,67 13,33 15/10/1973 Não 

104 MARIA IRANI FERREIRA 4340 62,00 2,00 Não 43,33 16,67 04/06/1974 Não 

105 MÔNICA LANSARINI POMPILIO 3903 62,00 2,00 Não 40,00 20,00 26/08/1985 Não 

106 JOICE NATALIA CAMBUY BRAGA 3979 60,00 - Não 46,67 13,33 24/12/1985 Não 

107 CYNTHIA FERNANDA SABINO FERREIRA 3224 60,00 - Não 46,67 13,33 14/11/1990 Não 

108 MARIA ANTONIA CORDEIRO SENA 4040 60,00 - Não 43,33 16,67 05/01/1977 Não 

109 GISELE APARECIDA BITELA DA SILVA 4370 57,67 1,00 Não 43,33 13,33 01/02/1986 Não 

110 SULAMITA MACHADO MUNZ 3680 56,67 - Não 43,33 13,33 12/10/1993 Não 

111 LÍGIA MARIA CANAVEZ 4013 56,67 - Não 36,67 20,00 12/05/1977 Não 

112 TALITA MORAES DO PRADO 4272 53,33 - Não 43,33 10,00 13/02/1985 Não 

113 DANIELA CRISTINA OLIVEIRA DA SILVA 4184 53,33 - Não 40,00 13,33 17/12/1977 Não 

114 LUCIANA SILVA FERNANDES 3244 53,33 - Não 36,67 16,67 20/03/1994 Não 

115 ROBSON SILVERIO 3468 51,00 1,00 Não 33,33 16,67 11/02/1982 Sim 

116 FLAVIA DE CÁSSIA GONÇALVES POSSEBON 3814 50,00 - Não 43,33 6,67 26/09/1986 Não 

117 ANA CLAUDIA BATISTA DE SOUZA 3222 46,67 - Não 26,67 20,00 04/07/1987 Não 

118 LUCILENE DO NASCIMENTO DONDA 3441 36,67 - Não 20,00 16,67 19/03/1982 Não 

 

PEB II – ARTES DESEMPATE  

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF TI I CE CB DN DF 

1 MARIA JOSÉ FONZARE LORENZATO 3858 76,67 - Não 60,00 16,67 27/01/1972 Não 

2 MIRIAN SINHORELLI 4199 75,00 5,00 Não 46,67 23,33 17/02/1977 Não 

3 NELIANE VIEIRA DE JESUS DOS SANTOS 3618 73,33 - Não 53,33 20,00 22/12/1978 Não 

4 ANGELA LEITE MARTINS BORGES 3144 72,00 2,00 Não 56,67 13,33 18/07/1977 Não 

5 RUTH HELENA RODRIGUES TOURINHO 3880 66,67 - Não 46,67 20,00 10/08/1969 Não 

6 DANIELA DE MACEDO GOMES 4215 65,33 2,00 Não 46,67 16,67 09/10/1992 Não 

7 ELISETE APARECIDA GARBUIO 3529 63,33 - Sim 36,67 26,67 04/04/1960 Não 

8 MARCO AURELIO MANZANO MARTINS 3790 63,33 - Não 53,33 10,00 27/04/1976 Não 

9 EVANDRO AUGUSTO CAETANO 3988 63,33 - Não 50,00 13,33 15/05/1976 Sim 

10 DANIELE APARECIDA ROCHA BIBO 3943 63,33 - Não 43,33 20,00 07/12/1981 Não 

11 RENATA APARECIDA TAVARES DA SILVA 3465 62,00 2,00 Não 43,33 16,67 01/01/1974 Não 

12 ELIANA CRISTINA DE OLIVEIRA DE CARVALHO 4241 62,00 2,00 Não 40,00 20,00 01/12/1976 Não 

13 DEYSE ELLEN DE SOUZA 3582 61,00 1,00 Não 46,67 13,33 20/10/1989 Não 

14 NÁDUA IBRAIM SALEH 3671 60,00 - Não 43,33 16,67 16/11/1989 Não 

15 PAULA ROBERTA STURION 4219 60,00 - Não 40,00 20,00 05/05/1993 Não 

16 LENILDA ROZENDE ALVES 4382 58,67 2,00 Não 43,33 13,33 04/05/1978 Não 

17 MARIA ESTELA DO NASCIMENTO 4260 56,67 - Não 46,67 10,00 30/06/1985 Não 

18 PATRICIA APARECIDA BERNARDES 3596 56,67 - Não 43,33 13,33 28/06/1979 Não 

19 LENILDA FONSECA DE ALMEIDA BARROSO 3517 56,67 - Não 40,00 16,67 17/05/1984 Não 
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20 LUCIA ELENA DOS SANTOS GONÇALVES 3770 55,33 2,00 Não 43,33 10,00 09/01/1968 Não 

21 ALINE TESSAROLO DOS SANTOS 3938 54,33 1,00 Não 40,00 13,33 11/03/1985 Não 

22 REGIANE OLIVEIRA NASCIMENTO BARBOSA 3875 53,33 - Não 30,00 23,33 13/09/1988 Não 

23 MARIA JOSE DA SILVA 3813 52,00 2,00 Sim 33,33 16,67 04/10/1958 Não 

24 GLAUCIA APARECIDA MOREIRA 3637 50,00 - Não 40,00 10,00 29/01/1967 Não 

25 MONICA DIAS MARTINS SCUARCINA 4290 50,00 - Não 30,00 20,00 03/03/1985 Não 

26 JANE CRISTINA SILVA 3831 48,67 2,00 Não 33,33 13,33 14/03/1974 Não 

27 VANUSA CARLA APARECIDA GARCIA 3622 43,33 - Não 26,67 16,67 26/04/1988 Não 

28 PATRICIA MENOSSI RAMOS 3866 42,00 2,00 Não 30,00 10,00 16/10/1974 Não 

29 LINDAMAR OLIVEIRA TSUJI 4066 40,00 - Não 30,00 10,00 28/10/1967 Não 

30 ALINE FRANCISCO DOS SANTOS AMARAL 3139 36,67 - Não 23,33 13,33 24/05/1984 Não 

31 MARLI GIL PAZ 3853 26,67 - Não 20,00 6,67 17/03/1964 Não 
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CL NOME DO CANDIDATO INSC NF TI I CE CB DN DF 

1 MAIZ GIULIA DA SILVA ALVES 4262 73,33 - Não 53,33 20,00 21/03/1990 Não 

2 LETÍCIA APARECIDA RODRIGUES 3270 63,33 - Não 40,00 23,33 21/04/1993 Não 

3 IDALETE DA SILVA 4283 60,00 - Sim 43,33 16,67 14/05/1963 Não 

4 MARCELO WILSON APARECIDO MORETTO 3713 60,00 - Não 43,33 16,67 02/11/1989 Não 

5 ALESSANDRA PAULINO SANTOS DE FRANÇA 3333 60,00 - Não 40,00 20,00 17/03/1979 Não 

6 MAYSA AZANI DA SILVA 3647 60,00 - Não 36,67 23,33 12/09/1997 Não 

7 RAFAEL DA SILVA DE MATTOS GUEDES 3113 60,00 - Não 36,67 23,33 29/05/2000 Não 

8 TATIANE FERREIRA DA SILVA 3839 56,67 - Não 36,67 20,00 02/09/1982 Não 

9 GIOVANA LEME BARTOLETTI 3611 50,00 - Não 36,67 13,33 30/05/2000 Não 

10 CLAUDEMIR ROGERIO DE PAULA 3777 50,00 - Não 33,33 16,67 19/08/1972 Não 

11 JÉSSICA MAYRA PINTO 3117 43,33 - Não 23,33 20,00 05/04/1990 Não 

12 ROSIMAR DOS SANTOS DE SOUZA 3820 40,00 - Não 26,67 13,33 13/07/1967 Não 

 

PEB II – EDUCAÇÃO FÍSICA DESEMPATE  

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF TI I CE CB DN DF 

1 NATANAEL CARVALHO SOARES 3102 78,67 2,00 Não 56,67 20,00 31/03/1999 Não 

2 EVANDRO RUBENS DA SILVA 4413 77,67 1,00 Não 56,67 20,00 16/07/1971 Não 

3 ALCINO JOSÉ DA SILVA 3867 76,67 - Não 50,00 26,67 24/08/1989 Não 

4 GABRIEL CHAVES ALICINIO 3763 76,67 - Não 50,00 26,67 23/12/1989 Não 

5 ROGÉRIO DOS REIS CAMARGO QUILIS 3195 73,33 - Não 53,33 20,00 09/06/1978 Não 

6 LETHICIA FERREIRA DEZEMBRO 3243 73,33 - Não 53,33 20,00 30/08/1999 Não 

7 ITALO BUENO ROSSI 4326 73,33 - Não 50,00 23,33 05/09/1989 Não 

8 ANDERSON NEVES DOS SANTOS 3330 71,00 1,00 Não 43,33 26,67 16/01/1992 Não 

9 JOSEANE DE OLIVEIRA SANTANA 3643 70,00 - Não 53,33 16,67 16/08/1989 Não 

10 ERIKSON JÚNIOR DA SILVA ALVES 4122 70,00 - Não 46,67 23,33 05/01/1994 Não 

11 MARAÍZA APARECIDA DE ALMEIDA SILVA 3015 67,67 1,00 Não 46,67 20,00 11/04/1982 Não 

12 LUIS FELIPE GRANDI 3163 66,67 - Não 43,33 23,33 30/12/1997 Não 

13 BRENO LINDOLPHO ALVES 3910 66,67 - Não 40,00 26,67 03/10/1994 Não 

14 ELCIO AUGUSTO LUCANIAS DE MATOS 3171 63,33 - Não 50,00 13,33 05/05/1992 Não 

15 HIGOR NOVAES SANTOS 3677 63,33 - Não 50,00 13,33 30/10/1997 Não 

16 EMANUEL VALENTIM DOS SANTOS 4026 63,33 - Não 46,67 16,67 22/09/1994 Não 

17 TAÍSA LORENA SILVA COLETO 4296 63,33 - Não 46,67 16,67 25/03/1996 Não 

18 DANILO EPIPHANEO ALVES 4269 63,33 - Não 43,33 20,00 05/02/1985 Não 

19 LUIS HENRIQUE NUNES ROSA 4070 63,33 - Não 43,33 20,00 10/04/1985 Não 

20 ZERISVALDO DE SOUZA 3510 63,33 - Não 43,33 20,00 23/12/1986 Não 

21 LUIS FELIPY SANTOS SOUSA 4020 63,33 - Não 43,33 20,00 16/09/1999 Não 

22 SILMARA APARECIDA ARAÚJO 4111 62,00 2,00 Não 43,33 16,67 19/10/1975 Não 

23 KEILA APARECIDA ALVES DA SILVA 3599 61,00 1,00 Não 36,67 23,33 16/01/1987 Não 

24 GEFFERSON PEREIRA RODRIGUES 3404 61,00 1,00 Não 36,67 23,33 14/07/1995 Não 

25 EDMILSON AUGUSTO BATISTA 3287 60,00 - Não 50,00 10,00 10/01/1988 Não 

26 BRUNA DE BARROS SOARES 3533 60,00 - Não 43,33 16,67 17/04/1987 Não 

27 ROGER FELIPE MOMESSO 3252 60,00 - Não 43,33 16,67 02/01/1996 Não 

28 MARCELO BARBOSA DE OLIVEIRA 4051 60,00 - Não 36,67 23,33 14/10/1985 Não 

29 BRUNO HENRIQUE DA SILVA CAMARGO 4447 60,00 - Não 36,67 23,33 21/11/1994 Não 

30 ROSANGELA SENA BARRETO 3295 58,67 2,00 Não 40,00 16,67 10/11/1985 Não 

31 VAGNER RODRIGUES DO LINO 3088 58,67 2,00 Não 40,00 16,67 28/11/1985 Não 

32 PAULO RICARDO FERREIRA LOPES 4349 56,67 - Não 40,00 16,67 05/04/1988 Não 

33 JÉSSICA DE CASTRO DOMINGUES OLIVEIRA 3136 56,67 - Não 33,33 23,33 05/03/1991 Não 

34 RAUL NASCIMENTO DE OLIVEIRA 3957 55,33 2,00 Não 46,67 6,67 20/01/1986 Não 

35 ELIETE CORRÊA DE MOURA 3302 55,33 2,00 Não 36,67 16,67 01/12/1986 Não 

36 ANA CLÁUDIA VALENTIM 3046 53,33 - Não 43,33 10,00 17/10/1981 Não 

37 PRISCILA REJANE SPIGOLON 4146 53,33 - Não 43,33 10,00 10/11/1983 Não 

38 DANIELA CORTEZ FERREIRA PERRI DE CARVALHO 4132 53,33 - Não 40,00 13,33 24/04/1970 Não 

39 CELINA FERREIRA SANTOS 3860 53,33 - Não 36,67 16,67 23/11/1981 Não 
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40 BRUNA CRISTINA FERREIRA BARROSO 3585 53,33 - Não 36,67 16,67 27/06/1992 Não 

41 FERNANDA COUTINHO BARBOSA 4058 53,33 - Não 33,33 20,00 17/10/1996 Não 

42 GABRIELA DA SILVA SERTORI 4239 50,00 - Não 40,00 10,00 15/10/1990 Não 

43 MARIA APARECIDA DE SOUZA PORTO 3071 50,00 - Não 26,67 23,33 31/03/1989 Não 

44 SIDINEIA COUTINHO LOPES 4411 46,67 - Não 36,67 10,00 11/01/1988 Não 

45 ALLAN KENNEDY ALVES 3847 46,67 - Não 36,67 10,00 05/10/1999 Não 

46 ALINE NAIARA PEDRO 3122 40,00 - Não 26,67 13,33 28/04/1993 Não 

47 VALTER DESINDE 4268 37,67 1,00 Sim 23,33 13,33 24/08/1961 Não 

48 GABRIEL MARTINS CONRRADO 3872 36,67 - Não 23,33 13,33 07/04/1991 Não 

49 RENATO DA SILVA NOGUEIRA 3032 33,33 - Não 26,67 6,67 02/03/1979 Não 

 

PEB II – GEOGRAFIA DESEMPATE  

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF TI I CE CB DN DF 

1 TISSIANA DE ALMEIDA DE SOUZA 3061 87,00 7,00 Não 50,00 30,00 18/10/1986 Não 

2 LEANDRO DE OLIVEIRA MAGALHAES 3299 73,33 - Não 50,00 23,33 08/04/1987 Não 

3 VINICIUS STOQUE CARRILE 4154 72,00 2,00 Não 50,00 20,00 11/02/1997 Não 

4 ELIANA BERGAMASCO CASSINI 4433 63,33 - Não 43,33 20,00 28/09/1982 Não 

5 TIAGO LUÍS PINTO FERREIRA 3914 62,00 2,00 Não 46,67 13,33 01/03/1979 Não 

6 LUCIANO DE SOUZA ALFREDO 3609 62,00 2,00 Não 40,00 20,00 14/12/1978 Não 

7 LUCIANO ROBERTO RIBEIRO 4449 60,00 - Não 43,33 16,67 04/04/1975 Não 

8 SUELI PAIOLA RAMOS 3023 57,67 1,00 Não 40,00 16,67 06/01/1964 Não 

9 LETÍCIA REGINA DE OLIVEIRA 4192 53,33 - Não 40,00 13,33 13/04/1993 Não 

10 ANA ROSA ALEXANDRE FERREIRA 4325 50,00 - Não 33,33 16,67 11/08/1965 Não 

11 GILSON VANDERLEI ORO 4299 50,00 - Não 33,33 16,67 06/01/1971 Não 

 

PEB II – HISTÓRIA DESEMPATE  

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF TI I CE CB DN DF 

1 JULIANA APARECIDA LAVEZO 3414 92,33 9,00 Não 56,67 26,67 28/10/1985 Não 

2 JOÃO PAULO BONOME NETO 3580 87,67 1,00 Não 53,33 33,33 16/03/1990 Não 

3 WESLEY GONÇALVES DE OLIVEIRA 3326 83,33 - Não 60,00 23,33 20/10/1989 Não 

4 NATHÁLIA LETÍCIA DE PINA SILVA 4046 80,00 - Não 53,33 26,67 27/12/1992 Não 

5 GABRIELLI MORAES RAMOS 3141 80,00 - Não 46,67 33,33 01/06/1998 Não 

6 JANSER CHAEN BIANCHI 3500 76,67 - Não 50,00 26,67 07/06/1989 Não 

7 ALESSANDRO CAJAÍBA AMADO DE CARVALHO 4306 73,33 - Não 50,00 23,33 21/01/1974 Não 

8 ANA PAULA PETRASSI 3060 71,00 1,00 Não 50,00 20,00 03/11/1985 Não 

9 JUNIOR CÉSAR ALVARENGA 3038 71,00 1,00 Não 46,67 23,33 06/09/1982 Não 

10 ROSANGELA DE LOURDES PERES 3645 70,00 - Não 46,67 23,33 04/08/1970 Não 

11 JAQUELINA VICENTE 3719 70,00 - Não 43,33 26,67 25/04/1979 Não 

12 ADRIANA PIRES DA CONCEIÇÃO COELHO 3962 70,00 - Não 43,33 26,67 28/02/1980 Não 

13 JAQUELINE SILVA DOMINGUES 3108 68,67 2,00 Não 43,33 23,33 01/06/1999 Não 

14 YURI DE SOUSA BATISTA 3998 66,67 - Não 50,00 16,67 04/10/1988 Não 

15 GABRIEL SEL TRIZOLIO MUNIZ 3635 66,67 - Não 46,67 20,00 04/04/2000 Não 

16 JULIANA NOTARO MANZANO 3114 65,33 2,00 Não 36,67 26,67 01/07/1995 Não 

17 ELIZIO DA SILVA NETO 3659 62,00 2,00 Sim 40,00 20,00 12/05/1957 Não 

18 EVANIA NUNES DE SANTANA SOUZA 4080 60,00 - Não 33,33 26,67 23/03/1981 Não 

19 SARA CRISTINA PEREIRA DIAS SARDÃO 3996 60,00 - Não 30,00 30,00 07/07/1981 Não 

20 LUANA NAIARA CAETANO BARBOSA 3739 58,67 2,00 Não 33,33 23,33 03/03/1989 Não 

21 AMAURI LINS DA ROCHA 3976 56,67 - Não 40,00 16,67 05/02/1972 Não 

22 CRISTIANE POZANI GUERREIRO 3205 56,67 - Não 33,33 23,33 16/04/1979 Não 

23 ROBERTO RODRIGUES FROTA 4189 53,33 - Não 43,33 10,00 05/05/1986 Não 

24 IVAN CARLOS MEDEIROS 3650 46,67 - Não 30,00 16,67 14/09/1993 Não 

25 RENATA CRISTINA QUINTILIANO 4140 40,00 - Não 30,00 10,00 25/04/1979 Não 

 

PEB II – INGLÊS DESEMPATE  

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF TI I CE CB DN DF 

1 JÚLIA COSTA FELICIO 3476 80,00 - Não 53,33 26,67 29/08/2001 Não 

2 JOSÉ ANTÔNIO PINTO MORATO 3568 76,67 - Não 50,00 26,67 16/01/1966 Não 

3 RAFAEL ESPIGARES RODRIGUES GUIDUGLI 4075 72,00 2,00 Não 46,67 23,33 16/12/1998 Não 

4 PRISCILA CRISTINA FERREIRA VIEIRA 3926 68,67 2,00 Não 43,33 23,33 18/09/1986 Não 

5 ANTONIO ALEXANDRE MAGNUSSON 3119 66,67 - Não 50,00 16,67 06/12/1972 Não 

6 ANA CAROLINA MARTINS 3453 64,33 1,00 Não 43,33 20,00 19/12/1977 Não 

7 THIAGO JULIAO MARANGHETTI 4107 53,33 - Não 43,33 10,00 02/05/1985 Não 

8 FERNANDA ALVES 3944 53,33 - Não 33,33 20,00 20/12/1975 Não 

9 ALESSANDRA DE ALBUQUERQUE RAMALHO 4038 50,00 - Não 33,33 16,67 22/08/1975 Não 

 

PEB II – LÍNGUA PORTUGUESA DESEMPATE  

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF TI I CE CB DN DF 

1 RODOLFO PEREIRA PASSOS 3717 90,33 7,00 Não 53,33 30,00 02/03/1984 Não 

2 PATRICIA MARIA DOS SANTOS 3913 88,00 8,00 Não 46,67 33,33 28/06/1978 Não 
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PEB II – LÍNGUA PORTUGUESA DESEMPATE  

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF TI I CE CB DN DF 

3 JOSÉ ANTÔNIO BARTHOLOMEU 3421 83,33 - Não 50,00 33,33 02/03/1984 Não 

4 CARLOS EDUARDO NUNES ROSSI 3810 82,00 2,00 Não 53,33 26,67 13/08/1987 Não 

5 JOSÉLIA RAQUELINE MEDEIROS DE SOUZA TRAJANO 3588 81,00 1,00 Não 50,00 30,00 14/03/1987 Não 

6 ADRIELY PERDIGÃO VALENTINO 3208 78,67 2,00 Não 50,00 26,67 13/04/1995 Não 

7 MARIA NILCE DE PINA 3898 73,33 - Não 53,33 20,00 26/08/1972 Não 

8 MARCELA ALVES RIBEIRO SCATENA 3265 73,33 - Não 50,00 23,33 17/12/1981 Não 

9 PAMELA CARLA ALVES PARDINHO 3458 72,00 2,00 Não 36,67 33,33 27/10/1983 Não 

10 MILENA MASTROGIACOMO SANTIN 4014 72,00 2,00 Não 36,67 33,33 08/05/1987 Não 

11 LEONARDO ESPIGARES RODRIGUES GUIDUGLI 4114 66,67 - Não 40,00 26,67 07/10/1996 Não 

12 MATEUS EDUARDO LIMA FARIAS 4368 63,33 - Não 43,33 20,00 05/03/1994 Não 

13 ROSEMEIRE PURCINI STORONE 3234 62,00 2,00 Não 40,00 20,00 15/08/1975 Não 

14 LUCIENE MORAES PEREIRA 3565 62,00 2,00 Não 33,33 26,67 10/02/1982 Não 

15 IVONEUDE DOS SANTOS DA SILVA 4236 60,00 - Não 40,00 20,00 11/12/1977 Não 

16 MILENA SANT ANNA 4379 60,00 - Não 36,67 23,33 14/12/1968 Sim 

17 PRISCILA BRATFISCH 4229 60,00 - Não 36,67 23,33 07/07/1992 Não 

18 ANA PAULA QUALHA VENDITI 3552 58,67 2,00 Não 33,33 23,33 04/11/1983 Não 

19 PRISCILA APARECIDA DA CUNHA AUGUSTO 3248 57,67 1,00 Não 33,33 23,33 13/11/1990 Não 

20 JOSANA FERNANDA MARANGONE 3413 56,67 - Não 36,67 20,00 18/12/1984 Não 

21 JOSE CRUZ SANTOS 3576 56,67 - Não 33,33 23,33 19/01/1982 Não 

22 SILVIO HENRIQUE DOS SANTOS BEZERRA 4247 56,67 - Não 33,33 23,33 19/12/1993 Não 

23 SIMONE PIOLI THOMAZELLI 3559 55,33 2,00 Não 33,33 20,00 14/03/1970 Não 

24 JENNIFER CAROLINA PINTO 3819 53,33 - Não 30,00 23,33 10/08/1994 Não 

25 VITÓRIA HERCULANO NUNES 3549 53,33 - Não 26,67 26,67 14/05/2002 Não 

26 SABRINA LUZIA TEODORO CAYRES DA SILVA 3072 52,00 2,00 Não 30,00 20,00 13/12/1984 Não 

27 GLÓRIA CRISTINA AMORIM 3319 50,00 - Não 33,33 16,67 29/06/1994 Não 

28 RITA MATILDE DE SOUZA BAZEIO 3579 50,00 - Não 30,00 20,00 04/04/1968 Não 

29 ALEXANDRA COSTA BRAGA 4096 50,00 - Não 30,00 20,00 24/07/1981 Não 

30 MIRIAN PEDRO DE LIMA SANTOS 4330 43,33 - Não 23,33 20,00 05/02/1979 Não 

31 SUELY APARECIDA MARIANO GARCIA MORATO 3569 40,00 - Não 30,00 10,00 12/06/1972 Não 

32 LIDIANE APARECIDA NASCIMENTO MIRANDA 3381 36,67 - Não 23,33 13,33 03/10/1983 Não 

 

PEB II – MATEMÁTICA DESEMPATE  

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF TI I CE CB DN DF 

1 WALDYR REIS 3802 90,00 - Sim 63,33 26,67 05/12/1957 Não 

2 MAURO RICARDO PEREIRA 3070 88,67 2,00 Não 63,33 23,33 26/03/1983 Não 

3 ANDRE FABIANO SIMOZO 3633 86,67 - Não 56,67 30,00 01/05/1977 Não 

4 LUCIA HELENA DE OLIVEIRA MARTINS 4312 83,33 - Não 60,00 23,33 01/12/1968 Não 

5 LUCELENA PAULO RODRIGUES 4424 83,33 - Não 56,67 26,67 24/03/1975 Não 

6 RONALD FERNANDES BARDELLA 3087 82,00 2,00 Não 53,33 26,67 26/04/1995 Não 

7 LUZIA MARA FLÁVIO DA SILVA DA MATTA 3846 78,67 2,00 Não 43,33 33,33 04/04/1975 Não 

8 DANILO SOARES FIGUEIREDO 3247 76,67 - Não 56,67 20,00 14/11/1991 Não 

9 WILLIAN RODRIGUES DE SOUZA CRUZ 4354 76,67 - Não 56,67 20,00 15/11/1993 Não 

10 CLAUDIA LUCIANA DE SOUSA 3165 73,33 - Não 50,00 23,33 01/01/1981 Não 

11 MARIA EDUARDA GALIASO 4049 73,33 - Não 50,00 23,33 02/07/1994 Não 

12 JANAINA SILVA DE AMORIM 4059 70,00 - Não 50,00 20,00 17/11/1972 Não 

13 HÉLIO SCATENA NETO 3885 70,00 - Não 50,00 20,00 11/08/1974 Não 

14 ITALO PIVA MORETTO 3694 70,00 - Não 46,67 23,33 18/12/1995 Não 

15 ELIZABETH REGINA PERRONE 3459 70,00 - Não 43,33 26,67 01/11/1966 Não 

16 ALAINE MAGALHÃES PIMENTA 3939 70,00 - Não 43,33 26,67 22/03/1996 Não 

17 DIONATA RIBEIRO DA SILVA 3313 66,67 - Não 50,00 16,67 19/01/1984 Não 

18 LEANDRO MATURO DE FRANÇA 3736 66,67 - Não 43,33 23,33 14/12/1982 Não 

19 ELIEZER COELHO CARVALHO 3665 64,33 1,00 Não 43,33 20,00 07/09/1970 Não 

20 JULIANE ZEVIANI DE OLIVEIRA 3969 62,00 2,00 Não 40,00 20,00 30/07/1990 Não 

21 FLÁVIO RICARDO FUZATTO 3261 60,00 - Não 43,33 16,67 26/10/1987 Não 

22 CELIA PEREIRA DA SILVA 3276 60,00 - Não 40,00 20,00 13/02/1973 Não 

23 ANDRESSA DOS SANTOS ALVES BALSI 4035 57,67 1,00 Não 40,00 16,67 25/07/1993 Não 

24 FABIANA RODRIGUES DE LIMA 3180 51,00 1,00 Não 36,67 13,33 10/11/1974 Não 

25 SABRINA CARVALHO DE SANTI 4136 50,00 - Não 40,00 10,00 08/10/2000 Não 

26 CINTIA MARIA DE OLIVEIRA 4204 50,00 - Não 26,67 23,33 01/05/1984 Não 

27 RAQUELINE RODRIGUES MARTINS 4036 46,67 - Não 33,33 13,33 19/04/1993 Não 

28 VANESSA AP DE ALMEIDA 3325 46,67 - Não 30,00 16,67 09/06/1985 Não 

29 TEREZINHA APARECIDA GARCIA 3408 46,67 - Não 26,67 20,00 18/11/1976 Não 

NF = NOTA FINAL / TI = Pontuação de Títulos / I = IDOSO / CE = NOTA DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS / CB = NOTA DE 
CONHECIMENTOS BÁSICO / DN = DATA DE NACIMENTO / DF = CANDIDATO COM DEFICIÊNCIA. 
 
 

 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS - PESSOA COM DEFICIÊNCIA 
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PEB I – ED. ESPECIAL DESEMPATE  

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF TI I CE CB DN DF 

1 WELTON GOMES DA COSTA 3845 74,33 1,00 Não 56,67 16,67 29/03/1982 Sim 

2 ROBSON SILVERIO 3468 51,00 1,00 Não 33,33 16,67 11/02/1982 Sim 

 

PEB II – ARTES DESEMPATE  

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF TI I CE CB DN DF 

1 EVANDRO AUGUSTO CAETANO 3988 63,33 - Não 50,00 13,33 15/05/1976 Sim 

 

PEB II – LÍNGUA PORTUGUESA DESEMPATE  

CL NOME DO CANDIDATO INSC NF TI I CE CB DN DF 

1 EVANDRO AUGUSTO CAETANO 3988 63,33 - Não 50,00 13,33 15/05/1976 Sim 

NF = NOTA FINAL / TI = Pontuação de Títulos / I = IDOSO / CE = NOTA DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS / CB = NOTA DE 
CONHECIMENTOS BÁSICO / DN = DATA DE NACIMENTO / DF = CANDIDATO COM DEFICIÊNCIA. 
 

 

 

NF = NOTA FINAL / TI = Pontuação de Títulos / I = IDOSO / CE = NOTA DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS / CB = NOTA DE 
CONHECIMENTOS BÁSICO / DN = DATA DE NACIMENTO / DF = CANDIDATO COM DEFICIÊNCIA. 
 
O candidato que desejar interpor recurso contra as notas disporá de 1 (um) dia útil para fazê-lo, com início no dia útil seguinte à publicação deste 
edital, conforme o disposto no Capítulo 11 do edital de abertura do Processo Seletivo Simplificado. 
 
 

Pradópolis, 21 de dezembro de 2023. 

 
SILVIO MARTINS 

Prefeito Municipal de Pradópolis /SP 


